
 

 

 

 

 
 

Provincia di Cuneo 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA 

GIUNTA COMUNALE  
 
 

N.   106 del 21/12/2010 
 

 
Oggetto : 
C.C.N.L.    31.07.2009.    CONTRATTO    COLLETTIVO   DECENTRATO 
INTEGRATIVO DEL PERSONALE NON DIRIGENTE DEL COMUNE DI VERZUOLO. 
ANNO 2011. PROVVEDIMENTI. 
 
L’anno  duemiladieci , addì  ventuno , del mese di  dicembre,  alle ore  18 e minuti  30,  
nella solita sala delle riunioni. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente Decreto Legislativo 18 AGOSTO 
2000 N.267, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale . 
 
Sono presenti i Signori: 
 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

    MARENGO Gianfranco  Sindaco   X  
    PANERO Carlo Antonio  Vice Sindaco   X  
    TESTA Giulio  Assessore    X 
    GALLIANO Francesca  Assessore   X  
    SABBATINI Bruno  Assessore   X  
    BARRA Paola Alessandra  Assessore   X  
    GIOLITTI Pierluigi  Assessore    X 

    Totale    5   2 
 
 
Ai sensi dell’art.97, comma 4 del Decreto Legislativo n.267/2000 partecipa all’adunanza 
l’infrascritto Segretario Comunale Sig. Giusto SCARPELLO . 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. MARENGO Gianfranco  nella sua 
qualità di Sindaco , avendo assunto la presidenza e a seduta dichiarata aperta dispone 
la trattazione dell’oggetto suindicato. 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Considerato che: 
 
� Con proprio atto n. 76 del  28.10.2010 ha autorizzato la sottoscrizione definitiva 

del contratto collettivo decentrato integrativo del personale non dirigente del 
Comune di Verzuolo -anno 2008- in applicazione del CCNL 22.01.2004 per il 
personale del comparto Regioni ed Autonomie Locali; 

� Il succitato contratto decentrato è stato sottoscritto definitivamente in data 
17.11.2010 e successivamente inviato all’ARAN e al CNEL ; 

� Nell’utilizzo  del Fondo anno 2008 sono stati individuati e destinati tra l‘altro:  
o €. 22.500,00  per il pagamento delle indennità  per turnazioni  dovuti al 

personale dei Servizi Casa anziano e Polizia Municipale ; 
o €. 1.200,00 per il pagamento delle indennità  per maggiorazioni orarie  

festive dovuti al personale dei Servizi Casa  anziano e Polizia 
Municipale; 

o €. 300,00 per il  pagamento dell’indennità di mancato riposo settimanale al 
personale del  Servizio Casa  anziano;  

quali prestazioni di servizi indispensabili che, in quanto tali, mal tollerano 
interruzioni e, pertanto, in attesa di definizioni contrattuali, occorre assumere le 
determinazioni a riguardo;  

 
Visto  l’andamento di tali servizi nell’anno 2010 da cui si rileva  anche il pagamento 
dell’indennità di mancato riposo settimanale al personale del servizio di Vigilanza; 
 
Dato atto che all’onere conseguente, si farà fronte mediante vincolo di 
destinazione di quota parte del Fondo 2011 per le “Risorse Decentrate” e, sarà 
oggetto di successivo accordo fra la Parte Pubblica e  la R.S.U. nel limite da 
stabilirsi in base alle disponibilità del fondo stesso; 
 
Richiamati  i CCNL 31.03.1999-22.01.2004-09.05.2006- 11.04.2008-31.07.2009 
per il personale del Comparto Regioni-Autonomie Locali; 
 
Visto  l’art. 48 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile del 
presente atto  ai sensi dell’art. 49 comma 1  del medesimo D.Lgs.; 
 
Con  votazione unanime, favorevole, palesemente espressa 
 

D E L I B E R A 
 

1. E’  prorogata senza soluzione di continuità dal 1 gennaio 2011 e fino alla 
definizione del Fondo  “Risorse Decentrate 2011” l’erogazione dei servizi di 
cui sopra, autorizzando il pagamento dei relativi compensi  ad opera del 
Responsabile dell’area amm.va contabile settore finanziario,sulla scorta di 
appositi atti sottoscritti dai responsabili dei vari settori  interessati.  

2. Di  comunicare la presente ai Responsabili dei servizi interessati e  alla 
R.S.U. del Comune di Verzuolo. 



 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Stante  l’urgenza di dare immediata esecuzione al provvedimento; 
 
Con  votazione unanime, favorevole, palesemente espressa 
 

D E L I B E R A 
 

Di  dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per 
gli effetti dell’art. 134, 4° comma, del D.Lgs 18.0 8.2000, n. 267. 
 
 
 
 
 



 

 

 
 

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale. 
 

IL PRESIDENTE 
( MARENGO Gianfranco) 

 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
( Giusto SCARPELLO) 

 

 
 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 
 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata  all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni  
consecutivi con decorrenza dal_____________________ al _____________________ 
 
e contestualmente, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 267/2000, è stata trasmessa in 
elenco ai capigruppo consiliari tramite posta elettronica. 

 
OPPOSIZIONI: _______________ 

 
 
 
 
Verzuolo, lì __________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
( Giusto SCARPELLO) 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
 
�   Divenuta  esecutiva per decorrenza dei termini in data  _______________________ 

ai sensi art. 134 - comma 3 del D.LGS 267/2000. 
 
 
Verzuolo, lì __________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
( Giusto SCARPELLO) 

 
 
 
 
 
 


